АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения   Домашка

муниципального района  Кинельский

        Самарской   области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от   24.04.2018г. № 56

                с. Домашка

«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы  сельского поселения Домашка «Профилактика экстремизма и терроризма в сельском поселении Домашка на 2015-2017 годы»
В соответствии с Порядком  о разработке, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Домашка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Домашка от 22.06.2015 г. № 82, руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы " Профилактика экстремизма и терроризма в сельском поселении Домашка на 2015-2017 годы» за 2017 год.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Домашкинские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования.
Глава

сельского поселения Домашка                                                 Д.В.Григошкин
Исполнитель:  Корабельникова Т.А. 88466331417
Приложение

к постановлению администрации
 сельского поселения Домашка

от 24 апреля 2018 г. № 56
Отчет о ходе реализации муниципальной программы
«Профилактика экстремизма и терроризма в сельском поселении Домашка на 2015-2017 годы» за 2017 год
Цель Программы :

1. Создание и поддержание условий, затрудняющих проведение экстремистских и террористических акций на территории С.п. Домашка.

2. Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма, активизация работы по информационно-пропагандистскому обеспечению антиэкстремистских и антитеррористических мероприятий.

Задачи для достижения цели № 1:

- совершенствование нормативно-правовых основ профилактики экстремизма и терроризма;

- обеспечение безопасности граждан и антитеррористической защищенности потенциальных объектов террористических посягательств, в том числе критически важных объектов инфраструктуры и жизнеобеспечения, а также мест массового пребывания людей;

Задачи для достижения цели № 2:

- мотивация деятельности личности, институтов гражданского общества к участию в предупреждении (пресечении) экстремистских и террористических проявлений;

- контрпропаганда экстремизма и терроризма.

Приложение 1

Комплекс проведенных мероприятий и финансовое обеспечение
реализации программы за 2017 год

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Объём финансирования на 2017 год, тыс. руб.

(План)
	Объём финансирования на 2017 год, тыс. руб.

(Факт)

	1.1.
	 Информирование жителей  сельского поселения Домашка о порядке действий при угрозе возникновения    террористических актов, посредством размещения информации в муниципальных средствах массовой информации
	0,0
	0,0

	2.1.
	Обеспечение подготовки и размещения в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	0,0
	0,0